[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «05» апреля  2013г                 №10

	О рассмотрении протеста прокурора Кардымовского района Смоленской области на Устав Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Рассмотрев протест  прокурора Кардымовского района Смоленской области А.В. Мошкова (от 28.02.2013г. №02-25-2013; от 21.03.2013 №02-25-2013) на ст.7 Устава Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, в присутствии помощника прокурора Л.Н. Березиной, Совет депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области второго созыва

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 31 октября 2005 года №9 (в редакции  решений Совета депутатов от 22.07.2011 №27, 27.01.2012 №1) следующие изменения:
- пункт 7 ст.7 изложить в следующей редакции:
«обеспечение проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».
- пункт 21 ст.7 изложить в следующей редакции:
 «утверждение генеральных планов сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».

Глава муниципального образования
Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области                                                                                 В.П.Шевелева

image1.png